
Projekt 
 
z dnia  22 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/   /2023 

RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Michałowice na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Krakowie, organizacji społecznych, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowice na rok 2023” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Michałowice 

 
 

Daniel Gajoch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9199A5C5-7810-4AA7-A141-AB2EB576F84B. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/   /2023 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 30 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Michałowice na rok 2023 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowice zwany dalej “programem” 
obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami (dokarmianie); 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów w schronisku; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych 
z udziałem zwierząt; 

9) propagowanie właściwych postaw i zachowań mieszkańców gminy 
w stosunku do zwierząt poprzez działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym. 

§ 2. Gmina Michałowice zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt na podstawie umowy zawartej z Fundacją Straż 
Obrony Praw Zwierząt z siedzibą przy 
ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 Wieliczka, która prowadzi  schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w miejscowości Borek 350, 32-765 Rzezawa 
(weterynaryjny nr identyfikacyjny: 12013402). 

§ 3. W ramach umowy wymienionej w § 2 Fundacja Straż Obrony Praw 
Zwierząt świadczy również na rzecz Gminy Michałowice usługi w zakresie: 

1) odławiania, na zlecenie Urzędu Gminy Michałowice, bezdomnych zwierząt 
z jej terenu; 

2) sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku; 

3) usypiania ślepych miotów pochodzących od bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Michałowice umieszczonych w schronisku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9199A5C5-7810-4AA7-A141-AB2EB576F84B. Projekt Strona 1



§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy 
Michałowice odbywa się poprzez: 

1) dokarmianie w miejscach ich bytowania przez pracowników Urzędu Gminy 
Michałowice lub wydawanie karmy osobom społecznie opiekującym się tymi 
zwierzętami; 

2) zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz usypiania ślepych miotów, w przypadku 
pojawienia się zagrożenia nadmiernego wzrostu ich populacji, przeprowadzane 
na zlecenie Urzędu Gminy Michałowice w schronisku w ramach zawartej 
z Fundacją Straż Obrony Praw Zwierząt umowy. 

§ 5. Gmina Michałowice uczestniczy w poszukiwaniu właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt poprzez współpracę z podmiotem wymienionym w § 2, 
polegającą na umieszczaniu ogłoszeń o odłowionych zwierzętach na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Michałowice, na profilu prowadzonym przez Urząd 
Gminy Michałowice na portalu społecznościowym oraz na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Michałowice. 

§ 6. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca zwierzętom 
gospodarskim będą one umieszczane w gospodarstwie rolnym pod adresem ul. 
Świerkowa 1, 32-091 Zdzięsławice. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizują : 

1) Łukasz Styrylski CentrumHodowlane.pl, ul. Skotnicka 11, 32-085 
Tomaszowice,; 

2) Fundacja Straż Obrony Praw Zwierząt, ul. Bolesława Chrobrego 3, 32-020 
Wieliczka, 

§ 8. Zbieranie padłych zwierząt z terenu Gminy Michałowice oraz ich 
utylizacja realizowane są przez firmę VIA Zaporowska Władysława, 
Czarnochowice 530C/72, 32-020 Czarnochowice. 

§ 9. Gmina Michałowice będzie prowadzić działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym mające na celu propagowanie właściwych postaw mieszkańców 
w stosunku do zwierząt polegające na: 

1) informowaniu o obowiązkach osób utrzymujących zwierzęta domowe 
i gospodarskie wynikających z obowiązujących aktów prawnych; 

2) propagowaniu zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt jako skutecznej 
i humanitarnej metody ograniczania ich nadpopulacji; 

3) propagowaniu praktyk elektronicznego znakowania zwierząt i ich rejestracji, 
ułatwiających poszukiwanie właścicieli zwierząt, które uciekły bądź zabłąkały 
się. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9199A5C5-7810-4AA7-A141-AB2EB576F84B. Projekt Strona 2



§ 10. Działania wymienione w § 9 będą realizowane poprzez publikację 
artykułów informacyjnych na stronie internetowej Urzędu Gminy Michałowice i w 
Gazecie Gminy Michałowice oraz akcje informacyjne na profilu prowadzonym 
przez Urząd Gminy Michałowice na portalu społecznościowym. 

§ 11. Na realizację programu Gmina Michałowice zabezpiecza w budżecie na 
2023 r. środki finansowe w kwocie 101 000 zł brutto, w tym: 

1) na działania wymienione w § 2, § 3 oraz § 7 pkt 2: 67 000,00 zł brutto; 

2) na działania wymienione w § 4:  1 500 zł brutto; 

3) na działania wymienione w § 6: 1 500 zł brutto; 

4) na działania wymienione w § 7 pkt 1 : 19 000 zł brutto; 

5) na działania wymienione w § 8 : 12 000 zł brutto; 

§ 12. Realizacja programu wraz z kontrolą prawidłowości wydatkowania 
środków na wskazane w nim działania należy do zadań pracownika UG 
Michałowice zatrudnionego na stanowisku ds. rolnictwa i ochrony środowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9199A5C5-7810-4AA7-A141-AB2EB576F84B. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 12


